

Ayşen ÇATAK

# ilaçta AB standardı

## Avrupa Birliği'ne henüz giremedik ama Sağlık Bakanlığı ilaç fiyatlarını belirlerken onları takip edecek

## 8 bin eczane kapanma ile karşı karşıya bulunuyor!...

**T**ürk Eczacılar Birliği (TEB) Başkanı Erdoğan Çolak, 7-8 bin eczane kapanmasının eğilimi olduğunu belirterek bu eczanelerin kapanmaması için çalışma başlattıklarını söyledi.

Çolak, dünya ilaç pazarında Türkiye'nin 13. büyük azara ulaştırma dikkat çekerek eczacıların bu pazarı sahiplenebileceğini söyledi. Erdoğan Çolak, Adana Eczacı Odasının düzenlediği "Eczacılıkta Güncel Gelişmeler" konulu söyleşiye konuşmacı olarak katıldı.

Çolak, tüm dünyanın olduğu gibi Türkiye'nin de küreselleşmenin neden olduğu olumlu ve olumsuz etkileri yaşadığını, bu süreçte değişimleri kendi lehine kullanmanın önemli olduğunu söyledi. Eczacıların yalnız-



ca bir ticaret işi olmadığını, eczacıların aynı zamanda diğer halk sağlığı danışmanları olduklarını dikkat çekti. Çolak, "Eczacılar, bu vazifelerini unutmamalıdır. Kireçle-

şin vermemelidir. Bu dönemde 7-8 bin eczace arkamız ekonomik sıkıntı yaşıyor. Bu eczaneler kapanma ile karşı karşıya bulunuyor. Bunların tekrar durumuna düzeltmesi için saha çalışmaları başlatıldı. Gerektiğinde finansman desteği sağlanabilir. Ancak bu süreçte eczacıların bu işi sahiplenebilmesi için bir takım önlemler alınmalıdır. Kendi işimizi rekabetele, kendimizi yönetmeye-

## Eczacıardan "sağlık uygulama tebliği" isyanı

● Türk Eczacıları Birliği'ni oluşturan 47 eczacı odası Sağlıkta Uygulama Tebliğinin hem vatandaşları hem de eczacıları mağdur ettiğini açıkladı.

Türk Eczacıları Birliği'ni oluşturan 47 eczacı odası ortak bir açıklama yaptı. Resmi Gazete'nin 25 Mayıs 2007 sayısında yayımlanan Sağlık Uygulama Tebliği'yle, önceki yıllarda yayımlanan tebliğlerden farklı olarak, Türk Eczacıları Birliği ile müzakere edilerek, karşılıklı uzlaşma sonucu protokol metninde yer alması gereken pek çok hükümün, tek tarafı olarak tebliğ kapsamına alındığı, adeta bir dayatma şeklinde olduğu bittiği getirilerek uygulamaya sokulduğu belirtilen açıklamada, "Günümüzde tedavi adı altında, eczacılık mevzuatına ve tıp literatürüne tamamen aykırı olarak zorlama bir tanımlama getirilmiş, ayakta tedavi kapsamındaki ilaçların hastane eczanelerinden temininin öntü açılmıştır" denildi.



## 'Sağlıkta harcamanın yüzde 42'si ilaca gidiyor, oysa bu oran dışarıda yüzde 20'

ANKARA - Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'nın yayınladığı Türkiye'deki sağlık harcamalarının yüzde 42'sini ilaç giderlerinin oluşturduğunu, diğer ülkelerde bu oranın 20'lerde kaldığını dikkat çekti.

Başesögözü, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) Haber Bülteni'nde yazdığına göre, Türkiye'de toplam sağlık harcamalarının yüzde 42'sini ilaç giderlerinin oluşturduğunu, diğer ülkelerde toplam sağlık harcamalarında ilacın oranının yüzde 20 civarında olduğunu belirtti. Başesögözü, "Sağlıkta harcamanın yüzde 42'si ilaca gidiyor, oysa bu oran dışarıda yüzde 20'dir" dedi.

Doktorların ilaç yazma merakı ve Türk halkının ilaç kullanma tutkusunu istatistikleri de dünya ortalamasının üstüne çıkardı. Bakan Başesögözü, 'Sağlık harcamalarında ilacın payı ülkemiz imkânlarındaki çok yüksek' diye konuştu.



Türk halkının yüzde 17,8'i ilaç alırken eczacıya başvuruyor. İlaç kullanımının önemli vurgusu, Türkiye'nin sağlık harcamalarının yüzde 42'sini ilaç giderlerinin oluşturduğunu, diğer ülkelerde toplam sağlık harcamalarında ilacın oranının yüzde 20 civarında olduğunu belirtti. Başesögözü, "Sağlıkta harcamanın yüzde 42'si ilaca gidiyor, oysa bu oran dışarıda yüzde 20'dir" dedi.

interpress  
medya takip merkezi 1940

İLAC fiyatları belirlenirken AB üyeleri arasında her yıl en az 5, en fazla 10 ülke "Referans ülke" olarak Sağlık Bakanlığınca belirlenerek bir tebliğle duyurulacak. Buna göre, belirlenen referans ülkeler ancak 4 ay önceden ilan edilme şartıyla değiştirilebilecek. Depocuya satış fiyatı olarak tanımlanan referans fiyat, belirlenen ülkeler içinde ruhsatlı ve piyasada satış olan orijinal ürünün depocuya iskonto hariç en düşük satış fiyatı olacaktır.

## REFERANS FİYAT

Ancak, ilgili ürünün imal veya ithal edildiği ülkeler, referans ülkelerin dışında olup bu ülkelere referans ülke fiyatlarının altında belirlenmiş bir depocuya satış fiyatı varsa, depocuya satış fiyatı düşük olan ülkedeki fiyat, referans fiyat olarak kabul edilecek. Euro'nun kullanılacağı referans fiyatı takibinde ulusal ya da uluslararası veri tabanları kullanılacak olan Sağlık Bakanlığı, bu hususta hizmet alabilecektir.

HURİYET ÇUKUROVA  
GÜNLÜK BÖLGESEL GAZETE  
ADANA  
SİYASİ

Tarih: 15.08.2007  
Sayfa No: 9  
Tiraajı: 528922  
Stokant: 8

## Tarihinin tanığı eczane

Adana'da 1902 yılında kurulan ve Kurtuluş Savaşı'na tanıklık eden Anadolu'nun ilk Türk eczacısı Mustafa Rifat Gülek Eczanesi, restore edilmiş binasıyla hizmet vermeye devam ediyor.

Abidinpaşa Caddesi'nde 1902 yılında Mustafa Rifat Gülek tarafından kurulmuş, ancak Gülek 1947 yılında emekli olduğu için eczanenin bir süre çalışmadığı sonra kapatılan eczane, kuruluşunun 100. yılında restore edilerek çürümekten kurtarıldı ve uzun yıllar sonra 2002 yılında tekrar hizmete açıldı. Adana'nın köklü alemlerinden Gülek ailesi tarafından, kuruluşunun ismini taşıması ve restorasyonunun tamamlandığı.

yon şartıyla Türk Eczacıları Birliği'ne hibe edilen Mustafa Rifat Gülek Eczanesi, 5 yıldır Eczacı Hayrettin Göç yönetiminde poliklinik eczane olarak hizmet veriyor. Anadolu'nun ilk Türk eczacısı olan yarı sıra birinci derece tarih eser odası üyesi olan Eczacı Mustafa Rifat Gülek, emekli olduğu için eczaneyi bir süre çalışmadığı sonra kapatılan eczane, kuruluşunun 100. yılında restore edilerek çürümekten kurtarıldı ve uzun yıllar sonra 2002 yılında tekrar hizmete açıldı. Adana'nın köklü alemlerinden Gülek ailesi tarafından, kuruluşunun ismini taşıması ve restorasyonunun tamamlandığı.

Abidinpaşa Caddesi'nde 1902 yılında Mustafa Rifat Gülek tarafından kurulmuş, ancak Gülek 1947 yılında emekli olduğu için eczanenin bir süre çalışmadığı sonra kapatılan eczane, kuruluşunun 100. yılında restore edilerek çürümekten kurtarıldı ve uzun yıllar sonra 2002 yılında tekrar hizmete açıldı. Adana'nın köklü alemlerinden Gülek ailesi tarafından, kuruluşunun ismini taşıması ve restorasyonunun tamamlandığı.

**ECZANENİN TARİHÇESİ**  
Gülek Eczanesi, 1902 yılında Mustafa Rifat Gülek tarafından kurulmuş, ancak Gülek 1947 yılında emekli olduğu için eczanenin bir süre çalışmadığı sonra kapatılan eczane, kuruluşunun 100. yılında restore edilerek çürümekten kurtarıldı ve uzun yıllar sonra 2002 yılında tekrar hizmete açıldı. Adana'nın köklü alemlerinden Gülek ailesi tarafından, kuruluşunun ismini taşıması ve restorasyonunun tamamlandığı.

**'Univrsiteler boş'**  
Başesögözü, 15 Haziran'da yürürlüğe giren SGK Sağlık Uygulama Tebliği ile sosyal güvenlik kapsamında bulunan Ekspresin sağlık hizmetlerinden yararlanabilenlerin, ilaçları almak için üniversite hastanelerine gitmeleri gerektiğini söyledi. Başesögözü, "Fam kapandı çözüldü, hastanelerinde yüzde 30'a çıkan üniversite hastanelerinde olduğu gibi, kendi imkanlarıyla ilaç almak isteyenler için üniversite hastanelerinde ilaç almak mümkün değil" dedi.

## Eczacıardan 'Sağlık Uygulama Tebliği' isyanı

Türk Eczacıları Birliği'nin oluşturan 47 eczacı odası Sağlık Uygulama Tebliğinin emilimini belirterek, bunun hem vatandaşları hem de eczacıları mağdur ettiğini açıkladı.

Türk Eczacıları Birliği'nin oluşturan 47 eczacı odası Sağlık Uygulama Tebliğinin emilimini belirterek, bunun hem vatandaşları hem de eczacıları mağdur ettiğini açıkladı.

Açıklamada, raporla hastaneler, hekimler güncellenen ilaçların sözleşmesi eczanelerinden satın alarak temin etmeleri istenmektedir. Açıklamada, raporla hastaneler, hekimler güncellenen ilaçların sözleşmesi eczanelerinden satın alarak temin etmeleri istenmektedir. Açıklamada, raporla hastaneler, hekimler güncellenen ilaçların sözleşmesi eczanelerinden satın alarak temin etmeleri istenmektedir.

Açıklamada, raporla hastaneler, hekimler güncellenen ilaçların sözleşmesi eczanelerinden satın alarak temin etmeleri istenmektedir. Açıklamada, raporla hastaneler, hekimler güncellenen ilaçların sözleşmesi eczanelerinden satın alarak temin etmeleri istenmektedir.

## ilaç fiyatlarında AB ölçü alınacak

ANKARA - İlaç fiyatları belirlenirken AB üyeleri arasında her yıl en az 5, en fazla 10 ülke "Referans ülke" olarak Sağlık Bakanlığınca belirlenerek bir tebliğle duyurulacak. Resmi Gazete'de yayımlanan Beşeri İlaçların Fiyatlandırılmasına Dair Kararına göre, referans fiyat takibinde euro kullanılacak. Komisyon, 3 ayda bir olağan, gerektiği hallerde Sağlık Bakanlığının daveti üzerine olağanüstü toplanarak, ilaç fiyatlarının tespitinde kullanılacak olan "dönemsel euro değeri"ni belirleyecek. Karar, 1 Ağustos tarihinde yürürlüğe girecek.

# 'Yeniliklere ayak uydurulmalı'

Türk Eczacıları Birliği Başkanı Erdoğan Çolak, 7-8 bin eczacı kapanmanın eşiğinde olduğunu belirterek bu eczanelerin kapanmaması için çalışma başlattıklarını söyledi

Türk Eczacıları Birliği (TEB) Başkanı Erdoğan Çolak, 7-8 bin eczacı kapanmanın eşiğinde olduğunu belirterek bu eczanelerin kapanmaması için çalışma başlattıklarını söyledi.

Çolak, dünya ilaç pazarı içinde Türkiye'nin 13. büyük pazara ulaştığına dikkat çekerek eczacıların bu pazara sahip çıkmasını istedi. Erdoğan Çolak, Adana Eczacı Odası'nın düzenlediği "Eczacılıkta Güncel Gelişmeler" konulu söyleşi-

ye konuşmacı olarak katıldı. Çolak, tüm dünyanın olduğu gibi Türkiye'nin de küreselleşmenin neden olduğu olumlu ve olumsuz etkileri yaşadığını, bu süreçte değişimleri kendi lehine kullanmanın önemli olduğunu söyledi. Eczacılığın yalnızca bir ticaret işi olmadığını, eczacıların aynı zamanda birer halk sağlığı danışmanı olduklarına dikkat çeken Çolak, "Eczacılar, bu vasıflarını unutmadan, küreselleşmenin getirdiği ye-

niliklere ayak uydurmak zorundadır. Kendimizi geliştirip, bilgimizi artırmalıyız.

Kendi içimizdeki rekabetle, kendimizi yoketmeye izin vermemeliyiz. Bu dönemde 7-8 bin eczacı' arkadaşımız ekonomik sıkıntı yaşıyor. Bu eczaneler kapanma ile karşı karşıya bulunuyor. Bunların tekrar durumunu düzeltmesi için saha çalışmalarına başladık. Gerekli finansman desteği sağlanması için çaba harcayacağız." dedi.

Türkiye'nin, son birkaç yılda sağlık alanında yaşanan hızlı değişimle, büyüyen bir ilaç tüketimine sahip olduğunu ve 10 milyar dolarla dünyanın en büyük 13. ilaç pazarı durumuna geldiğini ifade eden Çolak, şunları kaydetti: "Bizi kontrol etmek isteyen bir piyasa var. Bu ortamda eczacılar, ilaç pazarına sahip çıkmalı. Kendi ilacını üretmek ve satmak, Türkiye için stratejik öneme sahip bir konu. Son yıllarda pek çok yerli ilaç

firması yabancı firmalara satıldı. Bu konuda dikkatli olunmalı. Küreselleşen dünyada ayakta kalabilmek için eczacılar dayanışma içinde olmaları gerekir." Daha sonra Adana Eczacı Odası Başkanı Burhanettin Bulut, Çolak'a TEB Başkanlığına seçilmesi nedeniyle bir plaket verdi. Eczacıların yoğun ilgi gösterdiği toplantıda, CHP Adana Milletvekili Hulusi Güvel, Adana Millî Eğitim Müdür Vekili Atilla Gülsar'da katıldı. 34

## EXPO CHANNEL "HABERLER"

17.08.2007

Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Ecz. Erdoğan ÇOLAK, Türkiye'nin 10 milyar dolar ile dünyanın 13'üncü büyük ilaç pazarı durumuna geldiğini ifade ederek, eczacıların bu pazara sahip çıkmaları gerektiğini söyledi. Çolak, Adana Eczacı Odası'nın gerçekleştirdiği söyleşiye katılarak bir konuşma yaptı. Erdoğan Çolak, tüm dünyanın yaşadığı gibi Türkiye'nin de küreselleşmenin getirdiği etkileri yaşadığını ve bu süreçte değişimleri kendi lehine kullanmanın önemli olduğunu vurguladı.

## KANAL A "HABERLER"

16.08.2007

Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Ecz. Erdoğan Çolak onuruna Adana Eczacı Odası'nda bir kokteyl düzenledi. Kokteyl öncesinde düzenlenen söyleşide konuşma yapan Çolak, Türkiye'nin 10 milyar dolar ile dünyanın 13'üncü büyük ilaç pazarı durumuna geldiğini ifade ederek, eczacıların bu pazara sahip çıkmasını istedi. Toplantıya oda başkanı, bazı milletvekili ve bürokratlar ile çok sayıda eczacı katıldı.

## TGRT HABER "HABERLER"

06.07.2007

Sağlık Uygulama Tebliği'nde yapılan düzenleme ile ayakta tedavide reçetelere teşhislerin açık şekilde yazılması uygulamasına son verildi. Yeni uygulamaya göre, reçetelere teşhislerin kısaltması yazılacak. Türk Eczacıları Birliği'nden yapılan açıklamayla, yeni uygulamanın olumlu bir yaklaşım olduğu bildirildi.

## AKDENİZ TV "HABERLER"

16.08.2007

Adana Eczacı Odası, Türk Eczacıları Birliği Genel Başkanı Ecz. Erdoğan Çolak'ın başkan seçilmesi onuruna söyleşi ve kokteyl düzenledi. "Eczacılıkta Güncel Sorunlar" başlıklı bir konuşma yapan Çolak, Türkiye'nin 10 milyar dolar ile dünyanın 13'üncü büyük ilaç pazarı durumuna geldiğini ifade ederek, eczacıların bu pazara sahip çıkmasını istedi. Dünyanın değiştiğini ve dönüştüğünün altını çizen Erdoğan Çolak, "Bu dönüşüm sırasında ortaya çıkan mali boşlukları çok iyi değerlendirmek gerekiyor. Eğer bu boşluk yeterince doldurulamazsa Türkiye'deki ekonomik gelişme buna göre şekillenecektir" dedi..

## Sözde değil işte "Birlik"

TEB Başkanı Mehmet Domaç'ın istifasının ardından önmüzdeki aralık ayında gerçekleşecek TEB Merkez Heyeti Olağan Genel Kurulu'na kadar TEB Merkez Heyeti Başkanlığı'nı devralan Erdoğan Çolak, eczacı örgütünün yönetilmesinde tarzın da çok önemli olduğunu vurgularken, "Merkez Heyeti olarak aralık ayında kongreye kadar birliğimizi merkez ve oda yöneticilerimiz, delegelerimiz ve üyelerimizle birlikte yönetmeye kararlıyız" şeklinde konuştu.

2003 yılında ikinci başkan olarak göreve başladığı TEB'ye (Türk Eczacıları Birliği) 2005 yılına kadar ikinci başkanlığını sürdüren Eczacı Erdoğan Çolak son yapılan TEB Merkez Heyeti seçiminde Genel Sekreter olarak görevine devam etti. TEB Merkez Heyeti Başkanı Mehmet Domaç'ın AKP'den milletvekili adaylığının ardından başkanlık istifa emsiyle geçtiğimiz ay TEB Merkez Heyeti Başkanlığı görevini devralan Eczacı Erdoğan Çolak önmüzdeki süreçte meslek adına yaşanan değişimler ile ilgili sorularımıza yanıtladı.

Aralık ayındaki Olağan Büyük Kongremize kadar yaklaşık altı aylık bir süre için Merkez Heyeti Başkanlığı görevini devraldım. Bu görevi her şeyden önce işbirliğinin bir parçası olarak görüyorum. Geçtiğimiz dört yıldır H. Başkanlık ve Genel Sekreterlik görevlerini üstlendim. Şimdi de altı aylık bir

süre için Merkez Heyeti başkanlığı edeceğim. Bu, büyük işler yapmak için kısa bir süre. Zaten bu dönemde yapacağımız en büyük iş, savul ve idari düzenlemeleri eczacılar lehine çevirmek için elimizden geleni yapmak olmalı. Merkez Heyeti başkanlığının birinci ayının sonunda, bundan başka bir şey yapmaya da fırsat bulamamış durumdayım. Uzun süren ve tükana noktasına gelen protokol görüşmeleri, sağlık uygulama telihiği, örnekleme genelgesi, ilaç fiyat kararnameyi derken çok yoğun tempo bir ay geçirdik. Önmüzdeki dönemde de görüşme masasında çözülmeyen sorunlarımızı yasal haklarımızı kullanmak suretiyle çözüme kavuşturarak devam edeceğiz. Yatan hasta sınıfına sokulan gününbirlik reçetelerin eczane dışına çıkmasını ve böylelikle adim adim özelleştirilmesine karşı mücadele

leyi sürdürüreceğiz. Önemli bir diğer konu ise şu, geri ödeme gecikmelerini engellemek için ne gerekiyorsa yapmak konusunda kararlı bir tutum içinde olmaktır. Bu işlerle ilgili konuşma Eczacı örgütünün yönetilmesinde tarzın da çok önemli olduğu düşüncesindedim. Bu bakımdan, Merkez Heyeti olarak aralık ayındaki kongreye kadar birliğimizi merkez ve oda yöneticilerimiz, delegelerimiz ve üyelerimizle birlikte yönetmeye kararlıyız. Sözde değil, işte birliği önemseyen, karlılık, ortak akla dayanan bir yönetimin anlayışına hayata geçirmek istiyoruz. Demokrasinin ve dayanışmanın değerlerini sahip çıkan bir tarzı yaşatmak istiyoruz. Bu tarzın bize çok şey katacağını inanıyoruz.

Son yayımladığımız deklarasyonda da gördüğümüz gibi meslek adına çok da olumlu şeylerin yaşandığını söyleyemiyoruz, bu konuda net söyleyeceğiz ve yaşanan bu olumsuzluklara karşı birlik olarak nasıl bir tavır sergileyeceğimizi

Ölmüşlüklerin çözümü konusunda güvendiğimiz tek şey, eczacıların örgütlü olmasıdır. Bunun açık olarak bilmesini istiyorum. Herkes tek başına güçsüz ve yalnız. Mesleğimize yönelik tehditler karşısında bir beraberlik görüntüsü sağlamadığımız sürece, herhangi bir müzakereyi bile kazanamayız. Önemli bir meslek örgütü yöneticisi, bu pozisyonlarda öncelikle müzakere etmek için bulunuyoruz. Müzakere masasında sonuç alamadığımız takdirde, daha önce yaşanan deneyimlerden edindiğimiz dersleri hayata geçirmek konusunda tereddütümüz olmaz. Önmüzdeki dönem başkan adayı olmayı düşünmüyor musunuz? Türk Eczacıları Birliği'nde biliyorsunuz



34 eczacı / temmuz 07

5 yıldır TEB Merkez Heyeti'nde görev alan Eczacı Erdoğan Çolak, Mehmet Domaç'ın istifasının ardından TEB Merkez Heyeti Başkanlığı'nı devraldı.